
Čísla prázdnin
• 11 našich pečovatelek se 

stará o 164 klientů  
• 2. sérii procedur formování 
postavy zahájili ve Wellness 

• Sluníčkové odpoledne 
vstoupilo do 10. ročníku 

charitník
Měsíčník charity Opava

Létem práce nekončí
Blížící se 
p r á z d n i n y 
určitě uvítají 
nejen děti. 
Věřím, že 
stejně jako já se 
těšíte na teplé 
dny, pár dní 
volna a více času na rodinu. 
S počasím to zatím vypadá 
spíše jako by byl apríl, ale 
předpověď nám hlásí obvyklé 
prázdninové střídání deště a 
tepla a na přelomu července 
a srpna dokonce vytoužené 
stabilní počasí na koupání. 
Mnozí kolegové z Charity 
si po maratónu minulých 
měsících zaslouží delší 
odpočinek. Krom každodenní 
práce jste je v červnu mohli 
vidět na Akci cihla na 
Horním náměstí, fotbalovém 
benefičním odpoledni 
„Pomozte postiženým 
dětem“ v Kravařích nebo na 
Sluníčkovém odpoledni, kde 
pro Vás připravovali zajímavý 
program. V polovině června 
proběhl také audit celé 
Charity Opava. 
Prázdniny jsou sice dobou 
dovolených pro Vás však 
naše služby budou otevřeny. 
I v letních měsících budou 
pracovníci poskytovat 
na střediscích sociální a 
zdravotní služby a pracovat 
v Chráněných dílnách. A na 
konci prázdnin nás už čeká 
finanční zajišťování služeb a 
pomalu i plány na další rok. 
Práce v Charitě, stejně jako 
v jiných organizacích, létem 
nekončí a tak chci popřát 
všem čtenářům hodně sil a 
dostatečný odpočinek. 

Jan HANUŠ, ředitel 

  • O prázdninách jinak
Některá střediska Charity Opa-
va budou během prázdnin měnit 
svůj provoz. Další informace na-
jdete v prázdninovém dvojčísle 
časopisu Domovník na www.
charitaopava.cz. 

• Neškola na prázdniny
MC Neškola pořádá o prázdni-
nách v sále farního úřadu v Kra-
vařích aktivity pro maminky.  V 
sobotu 11. července to bude od 
14 h. výuka ubrouskové techniky 
a 8. srpna od 14 h. pletení košíč-
ků. Více informací u Mgr. Jochi-
mové na  tel. 733 676 707. 
• Oslava ve Vlaštovičkách

Obec Vlaštovičky spolu s Domem 
sv. Cyrila a Metoděje zvou 4. čer-
vence na oslavu. Bude zahájena 
v 15 h. mší svatou v kapli domu. 
Doprovodný program od 16 h. na 
hřišti pro děti i dospělé.

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Módní přehlídka tak, jak ji známe spíše z metropolí módy, měla charitativní cíl. 

Měsíc v charitě

Letošní cihličky opět mizely z nevzhledné hromady na Horním 
náměstí v Opavě a Vy jste z nich tvořili věž se vzkazy pro své 
spoluobčany. Během 3. a 4. června se vybralo  v rámci Akce cihla 
21.071 korun. 

Akce cihla - již počtvrté 
velký úspěch díky Vám

Příjemné prožití 
dovolených

a šťastné 
návraty domů

přeje všem Opavanům
CHARITA OPAVA.

Jsme tu pro Vás!

krátce

Peníze letos pomohou dovybavit 
chráněné bydlení  a usnadnit 
práci mentálně postiženým 
lidem v Domě sv. Cyrila 
Metoděje ve Vlaštovičkách. 
K těmto financím přibudou ještě 
další z prodeje benefičních cihel 
v opavském Krámku u Josífka 
a obchůdku v supermarketu 
Terno, kde je možno přispět 

do 10. července. Čtvrtý ročník 
v Opavě přišla podpořit Miss 
Europe Monika Žídková a 
finalistka Miss orient Afra. 
Cihly si zakoupila i parta 
stavařů, kteří opravují Obecní 
dům. Nerozpakovali se a každý 
si poctivě cihlu pomaloval. Svou 
cihlu si vyzdobili i zaměstnanci 
Magistrátu města Opavy.
„Děkujeme všem, kteří se na 
sbírce podíleli nebo na ni přispěli. 
I když se všude skloňuje slovo 
krize, je vidět, že ještě dovedeme 
myslet na ty, kteří se nemají tak 
dobře, jako my,“ shrnuje pocity 
z letošní Akce cihla Gabriela 
Lukšíčková z Charity Opava.

Vymyslete pro nás nový název! 
Obavy ze změn plní Občanskou poradnu

Víte, co mají společného staré obnošené oblečení, které občané 
Opavy na pravidelných sbírkách darují potřebným,  a nejnovější 
módní kolekce letních šatů? Jedno z charitních středisek, 
působících už řadu let pod názvem Středisko vzájemné pomoci. 
Toto středisko organizuje nejen mezi opavany oblíbené sbírky 
starého šatstva, ale v květnu se pustilo spolu s agenturou 
MARLEN do módní přehlídky. Tato akce byla předzvěstí změn, 
které středisko chystá. Svou invencí k nim můžete přispět i Vy!
Módní přehlídka agentury 
MARLEN poslední květnový 
víkend v prostorách kostela sv. 
Václava v Opavě upoutala hned 
dvakrát. K vidění byly letní 
šaty, spodní prádlo či plavky 
a netradičně i motorkářské 
oblečení a ponožky, ale akce 
měla i svůj humanitární přesah. 

Na společenském večeru byla 
totiž jedné z klientek střediska 
paní Radmile předána pračka. 
„Jsem ráda, že přehlídka měla i 
jiný cíl než jen pobavit. Pomohla 
někomu, kdo to skutečně 
potřebuje,“ shrnula pěkný večer 
majitelka pořádající agentury 
Lenka Burdová.

S novými aktivitami přišla 
manažerka Sekce sociální 
pomoci opavské Charity Bc. 
Katarína Durkáčová. „Už tři 
klienti se mne ptali, co vlastně 
znamená název Středisko 
vzájemné pomoci. A já jsem 
zjistila, že vlastně nevím, jak bych 
odpověděla krátce a stručně. Lidé 
nás znají jako někoho, kdo sbírá 
staré šatstvo.  Tak proč ne jako 
někoho, kdo má společné zájmy 
i s nejnovější módou!“ podotýká 
Durkáčová. 
Poslání Střediska vzájemné 
pomoci je přitom daleko širší 
– má poskytovat ambulantní 
krizovou pomoc lidem, kteří svou 
obtížnou životní situaci vnímají 
jako neodkladnou a naléhavou 
a nemohou nebo nedokáží ji v 
dané chvíli zvládnout vlastními 
silami. „Proto chystáme nové 
zajímavé projekty, ale také změnu 
názvu,“ dodává Durkáčová.
A aby nebyla na tuto podstatnou 
změnu sama, rozhodla se 
manažerka pro zapojení všech 
opavanů. Vyhlašuje soutěž o 
příhodný nový název Střediska 
vzájemné pomoci. 
Své nápady můžete posílat 
na e-mail durkacova.k@
charitaopava.cz do 31. července. 
Vítězný nápad bude zveřejněn 
v jednom z příštích vydání 
Charitníku a také odměněn.


